

§ 99**Remissvar - Regional utvecklingsstrategi för Region Västmanland**

TRN 2019-0090

Ärendebeskrivning

Region Stockholm har av Region Västmanland beretts möjligheten att yttra sig över remiss på Regional utvecklingsstrategi för Region Västmanland. Ärendet har beretts i samråd med regionens regionplaneavdelning som inte avger eget yttrande. Region Stockholms yttrande utgår ifrån ett samlat regionalt utvecklingsperspektiv utifrån regionens roll som regionalt utvecklingsansvarig och regionplaneorgan.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande, 2019-09-13

Förslag till yttrande, 2019-09-13

Regional utvecklingsstrategi – Ett livskraftigt Västmanland finns att läsa på <https://regionvastmanland.se/contentassets/5b38f06e07eb4de3a1d54a7b6fd29b14/rus-remiss-vastmanlands-lan-rv190860.pdf>,

Förslag och yrkande

Ordförandes förslag om bifall till förvaltningens förslag

Beslut


Tillväxt- och regionplanenämnden beslutar följande:

Yttrande över Region Västmanlands regionala utvecklingsstrategi, TRN 2019-0090, godkänns och överlämnas till Region Västmanland.

Särskilt uttalande

V-ledamöterna lämnar ett särskilt uttalande

Beslutsexpediering:
Region Västmanland
Akt


Ordförande
Justerare

Exp. datum

Sign.

Tillväxt- och regionplanenämnden

YTTRANDE
2019-09-13

TRN 2019-0090

Region Västmanland
Remissvar Regional Utvecklingsstrategi (RUS)
721 89 Västerås
rus@regionvastmanland.se

Yttrande - Regional utvecklingsstrategi för Region Västmanland

Inledning

Tillväxt- och regionplanenämnden har fått Regional utvecklingsstrategi för Region Västmanland på remiss. Svaret har beretts utifrån Region Stockholms uppdrag som regionalt utvecklingsansvarig och regionplaneorgan i Stockholms län.

Synpunkter

Tillväxt- och regionplanenämnden anser att regional utvecklingsstrategi för Region Västmanland genom en enande vision och utpekade målområden med tillhörande delmål stärker förutsättningarna för Region Västmanland att hantera de utmaningar som regionen står inför. Vidare är det nämndens uppfattning att utvecklingsstrategin stärker förutsättningarna till ett ökat samarbete mellan Region Västmanland och Region Stockholm samt ett stärkt storregionalt samarbete i Östra Mellansverige.

Tillväxt- och regionplanenämnden anser att den storregionala planeringen inom östra Mellansverige på ett förtjänstfullt sätt är omhändertaget i den regionala utvecklingsstrategin. Strategin skulle dock vinna på att tydligare koppla strategins tre målområden till den strategiska inriktningen i ÖMS 2050. Vidare kan kopplingen mellan valda delmål och ett realiserande av de tre målområdena tydliggöras.

När det gäller utvecklingsstrategins tillväxtorienterade delar anser Tillväxt- och regionplanenämnden att den strategiska inriktningen tydligare kan beskriva hur den ska bidra till Region Västmanlands förnyelseförmåga och dess nationella och internationella spetsar samt attraktionskraft. Det gäller inte minst inom regionens fyra utpekade styrkeområden där steg mot en smart specialiseringsinriktning hade varit förtjänstfull, inte minst i relation till utvecklingsstrategins i övrigt tydliga betoning på EU:s roll för en stärkt och hållbar tillväxt.



Tillväxt- och regionplanenämnden

YTTRANDE
2019-09-13

TRN 2019-0090

Tillväxt- och regionplanenämnden välkomnar de inslag av fysisk planering som uttrycks i den regionala utvecklingsstrategin, främst kopplat till bostadsbyggandet och samlokalisering av bostäder, arbetsplatser, handel, privat service, offentlig omsorg samt rekreation i närhet till befintlig infrastruktur.

Tillväxt- och regionplanenämnden konstaterar vidare att Region Västmanlands regionala utvecklingsstrategi på ett förtjänstfullt vis understryker vikten av en hållbar utveckling och en digital omställning som gemensamma utgångspunkter för att nå visionen Ett livskraftigt Västmanland. Utvecklingsstrategin framhåller också vikten av gränsöverskridande kraftsamling mellan ett stort antal aktörer på olika nivåer för att i strategier och handlingsplaner kunna realiseras. Det samverkande genomförandet med tydlig uppföljning och stödjande lärandeplan tydliggör också den regionala utvecklingen samt den så viktiga kontinuerliga förbättringsprocessen.

Sammanfattningsvis ser Tillväxt- och regionplanenämnden mycket positivt på Region Västmanlands regionala utvecklingsstrategi och goda förutsättningar till fortsatt samarbete genom *Samverkan och planering i östra Mellansverige ÖMS 2050*. Strategin stärker förutsättningarna till ett fördjupat samarbete mellan våra regioner, vilket också bidrar till att stärka den internationella konkurrens- och attraktionskraften.

Tillväxt- och regionplanenämnden
2019-09-26
TRN 2019-0090

Vänsterpartiet 

Ärende nr 9

Remiss regional utvecklingsstrategi för Västmanlands län

Vänsterpartiet delar det mesta av det föreslagna remissvaret. Dock tycker vi att vi borde önska än högre ambitioner när vi ställer krav på tillväxten när det gäller både social och ekologisk hållbarhet i Region Västmanlands RUS. Precis som vi också ansett behövt i Region Stockholms RUS och RUFS, där vi har i SU uttryckt önskemål om ambitionshöjningar.